证券代码：601186        证券简称：中国铁建     公告编号：2020-024

中国铁建股份有限公司

2020 年第一次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2020年 3月 10 日

(二) 股东大会召开的地点：北京市海淀区复兴路 40号中国铁建大厦

(三) 出席会议的普通股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 23

其中：A 股股东人数  20

境外上市外资股股东人数（H股） 3

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 7,830,080,200

其中：A 股股东持有股份总数 7,036,041,879

境外上市外资股股东持有股份总数（H 股） 794,038,321

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%） 57.660858

其中：A 股股东持股占股份总数的比例（%） 51.813545

境外上市外资股股东持股占股份总数的比例（%） 5.847313

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

    本次会议由董事会召集，由董事长陈奋健先生主持，以现场投票和网络投票

相结合的方式进行表决。会议的召集、召开、表决方式符合《中华人民共和国公

司法》等法律、法规、规范性文件和《中国铁建股份有限公司章程》的规定。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事 8 人，出席 8 人，王化成董事、辛定华董事、承文董事、路小

蔷董事以电话通讯方式出席会议；

2、公司在任监事 3人，出席 2人，曹锡锐监事因其他公务未出席本次会议；

3、董事会秘书出席了会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：关于修订《中国铁建股份有限公司章程》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 7,023,137,355 99.816594 10,115,540 0.143767 2,788,984 0.039639

H股 652,586,956 82.185826 141,451,365 17.814174 0 0.000000

普通

股合

7,675,724,311 98.028681 151,566,905 1.935700 2,788,984 0.035619

计：

2、 议案名称：关于修订《中国铁建股份有限公司股东大会议事规则》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 7,023,899,755 99.827430 9,353,140 0.132931 2,788,984 0.039639

H股 653,988,956 82.362392 140,029,365 17.635089 20,000 0.002519

普通

股合

计：

7,677,888,711 98.056323 149,382,505 1.907803 2,808,984 0.035874

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号

议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

1 关于修订《中

国铁建股份

有限公司章

程》的议案

80,400,765 86.169

569

10,115,540 10.84

1336

2,788,984 2.98

9095

2 关于修订《中

国铁建股份

有限公司股

东大会议事

规则》的议案

81,163,165 86.986

671

9,353,140 10.02

4234

2,788,984 2.98

9095

(三) 关于议案表决的有关情况说明

    本次股东大会第 1项议案为特别决议案，获得有效表决权股东总数的三分之

二以上通过。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京德恒律师事务所

律师：王雨微、李欲晓

2、 律师见证结论意见：

    公司本次股东大会召集和召开程序、出席会议人员资格、召集人资格、会议

表决程序、表决结果以及形成的会议决议均符合《公司法》、《证券法》等法律、

法规、规范性文件和《公司章程》、《股东大会议事规则》的相关规定，合法有效。

四、 备查文件目录

1、 中国铁建股份有限公司 2020 年第一次临时股东大会会议决议；

2、 北京德恒律师事务所关于中国铁建股份有限公司二〇二〇年第一次临时股

东大会见证法律意见。

中国铁建股份有限公司

 2020年 3 月 11日